12/05/2023 09:49 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=426073

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=426073 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7003 - Terça-feira, 9 de Maio de 2023.

Divulgação: Terça-feira, 9 de Maio de 2023.     Publicação: Quarta-feira, 10 de Maio de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 426073

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 032/2023
PROCESSO 23.0.000042213-4

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC CASA DO MENINO JESUS DE PRAGA, CNPJ nº 89.621.767/0001-41, de Atestado de
Funcionamento, pois foram preenchidos todos os requisitos legais previstos na resolução 025/2016 do CMDCA e a alteração
estatutária encontra-se de acordo também.
Sessão Plenária nº 010/2023, 12 de abril de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa